КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

__________________________________________________________________

 П Р И К А З

От    06      ноября      2020 года                            № 68

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в

2020 - 2021 учебном году

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 18.11.2013 г.    № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (в редакции приказов Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. №1488, от 17.11.2016 г.

№1435, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28.04.2020 №189)

и приказом Министерства образования и науки Калужской области от 23.10.2020г.  №1319

«О муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным    предметам в 2020 – 2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Провести   муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников среди

учащихся    7-11   классов    Жуковского района в 2020-2021 учебном году в сроки,

установленные Министерством образования и науки Калужской области (Приложение 1).

2.  Утвердить местами проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году общеобразовательные учреждения, в которых

проходят обучение участники олимпиады (Приложение 2).

 3. Утвердить требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 3).

4.  Утвердить состав оргкомитета   по проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 4).

5. Утвердить состав жюри   по проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 5).

6. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 6).

7.  Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников не более 20% от общего количества участников

данного этапа олимпиады.

8. Назначить ответственных за организацию муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в местах проведения:

- Золотареву Елену Александровну, заместителя директора по УВР МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2 имени   академика А.И. Берга», г. Жуков Жуковского

района Калужской области,

- Аллабергенову Наталью Михайловну, заместителя директора по УВР МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1 имени С.Ф. Романова, г. Жуков Жуковского района

Калужской области,

 - Боровенко Елену Владимировну, заместителя директора по УВР МОУ «Средняя

общеобразовательная школа имени генерала Захаркина И.Г.», г. Кременки Жуковского

района Калужской области,

- Еремину Ларису Александровну, заместителя директора по УВР МОУ «Средняя

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных

предметов»  г. Кременки Жуковского района Калужской области,

- Щеколдину Нину Александровну, учителя технологии по УВР МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2», г. Белоусово Жуковского района Калужской области,

- Монастырскую Екатерину Анатольевну, заместителя директора по УВР МОУ «Основная

общеобразовательная школа имени  Вадима Шестаковского», с. Восход Жуковского

района Калужской области,

- Жигалеву Ирину Ивановну, заместителя директора по УВР МОУ «Основная

общеобразовательная школа», с. Высокиничи Жуковского района Калужской области,

- Меликян Анну Михитаровну, заместителя директора по УВР МОУ «Основная

общеобразовательная школа», село Совхоз «Чаусово» Жуковского района Калужской

области,

- Новикову Ольгу Евгеньевну, директора МОУ «Основная общеобразовательная школа»,

с. Трубино Жуковского района Калужской области,

- Миронову Людмилу Александровну, заместителя директора МОУ «Основная

общеобразовательная школа», с. Тарутино Жуковского района Калужской области,

- Галочкину Марину Викторовну, и.о. директора МОУ «Основная общеобразовательная

школа им. П.Л. Чебышева», д. Машково Жуковского района Калужской области,

- Башкирову Наталью Александровну, заместителя директора по УВР НОУ ОО

«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования «Солнечная».

9.      Директорам общеобразовательных учреждений Жуковского района:

9.1.  обеспечить:

- места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе

общеобразовательных учреждений;

- помещения необходимыми материально-техническими средствами;

- присутствие медицинского работника на время проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников;

- участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников учащихся 7-11

классов, набравших необходимое для этого количество баллов;

- конфиденциальность проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников во избежание утечки информации и искажения объективности результатов

олимпиады;

- обеспечить тиражирование заданий и шифрование работ участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников.

- присутствие членов районного жюри по предметам из общеобразовательных

учреждений в муниципальном учреждении «Учебно-методический центр» г. Жукова;

9.2 заблаговременно проинформировать участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников, их родителей (законных представителей) о сроках и местах

проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и

утвержденных требованиях к организации и проведению муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

9.3 учитывать требования и рекомендации Рособрнадзора в условиях сохранения рисков

распространения новой коронавирусной инфекции Covid-19 и принять дополнительные

меры по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении

муниципального этапа олимпиады.

10.  Ответственным за   проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников назначить Кулик В.А., директора муниципального учреждения «Учебно-

методический центр» г. Жукова, и возложить на неё ответственность за:

- проведение олимпиады по общеобразовательным предметам в утверждённые сроки;

- обеспечение конфиденциальности муниципального этапа олимпиады;

- подготовку протоколов проведения олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету;

- размещение результатов по общеобразовательным предметам на официальном сайте

отдела образования obrzhukov.ru;

- предоставление информации о результатах участников муниципального этапа

олимпиады в министерство образования и науки Калужской области по каждому

образовательному предмету и классу;

- подготовку пакета документов для руководителей команд на участие в   региональном

этапе олимпиады;

- организацию направления учащихся Жуковского района на региональный этап

олимпиады учащихся, набравших необходимое количество баллов;

-  подготовку итогового отчёта по проведению школьного и муниципального этапов

проведения олимпиады;

-  подготовку итогового приказа о результатах проведения муниципального этапа

олимпиады;

-  подготовку и оформление дипломов для награждения победителей  и призёров

муниципального этапа олимпиады.

11.  Направить данный приказ директорам общеобразовательных учреждений Жуковского

района.

12.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.